
2022 Enero Febrero Marzo Abril Mayo
MURCIA (Región de) 13.161 1.342 1.108 1.102 1.052 1.144
  Abanilla 88 3 6 7 8 15
  Abarán 155 22 6 17 8 14
  Águilas 353 37 30 34 23 26
  Albudeite 18 3 1 2 1
  Alcantarilla 324 41 23 32 23 25
  Alcázares (Los) 135 4 14 14 15 9
  Aledo 13 1 1 3 1 4
  Alguazas 74 7 11 7 8 4
  Alhama de Murcia 182 20 18 13 9 15
  Archena 167 20 11 10 18 23
  Beniel 86 4 9 8 6 8
  Blanca 70 7 8 3 4 6
  Bullas 138 11 12 5 12 17
  Calasparra 142 9 7 11 14 13
  Campos del Río 38 1 5 1 2 6
  Caravaca de la Cruz 297 21 22 28 23 26
  Cartagena 2.007 209 160 172 165 172
  Cehegín 162 17 13 13 13 13
  Ceutí 101 13 5 10 3 7
  Cieza 337 26 32 34 34 23
  Fortuna 92 7 8 8 4 5
  Fuente Álamo 126 10 10 11 11 15
  Jumilla 207 24 19 16 10 17
  Librilla 50 9 2 2 10 8
  Lorca 780 83 66 66 64 64
  Lorquí 49 7 3 4 3 7
  Mazarrón 290 27 30 21 21 21
  Molina de Segura 469 66 46 38 26 33
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2022 Enero Febrero Marzo Abril Mayo
  Moratalla 126 10 7 17 14 11
  Mula 159 17 11 11 17 11
  Murcia 3.921 407 340 325 291 370
  Ojós 5 1
  Pliego 47 4 8 4 5 4
  Puerto Lumbreras 116 11 9 13 14 9
  Ricote 26 1 2 2 1 3
  San Javier 258 18 13 21 21 25
  San Pedro del Pinatar 254 25 26 19 28 17
  Santomera 142 12 13 9 8 8
  Torre-Pacheco 238 25 19 24 24 15
  Torres de Cotillas (Las) 168 13 15 9 12 10
  Totana 254 38 22 19 29 22
  Ulea 17 1 2 1 2 3
  Unión (La) 153 12 13 18 17 11
  Villanueva del Río Segura 49 5 4 1 4 6
  Yecla 278 34 27 19 25 22

2. Defunciones según mes de defunción.2. Defunciones según mes de defunción.2. Defunciones según mes de defunción.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 2



MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre
1.063 1.242 1.099 866 1.069 926

4 10 6 2 12 5
14 17 20 10 10 7
20 22 37 22 31 26
1 1 1 1 2 1
17 33 22 24 26 22
10 14 12 9 7 13

1 2
7 7 2 2 4 3
22 21 9 10 16 17
10 14 12 13 14 8
4 11 7 6 6 5
6 9 9 3 6 5
8 12 13 11 18 11
18 13 10 9 13 15
4 5 6 2 1 1
26 29 24 17 30 24
181 197 167 128 137 143
12 19 10 12 17 12
6 11 9 9 9 11
31 24 30 20 24 20
14 7 10 8 7 6
12 11 7 8 7 8
19 22 18 14 15 23
3 5 3 1 2 3
59 59 79 49 72 65
2 3 6 4 2 4
22 36 28 17 20 22
28 50 36 23 34 43
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre
10 9 13 8 10 5
10 18 18 10 15 9
338 367 293 268 321 276
1 1
1 4 2 1 6 1
11 7 8 11 5 6
1 2 2 4 2 4
22 30 35 13 20 20
21 21 16 22 28 7
13 15 17 15 13 7
12 24 16 13 29 16
14 20 12 14 18 11
16 21 21 19 19 10
2 2 2
3 16 21 7 13 10
2 6 7 4 2 4
26 17 23 20 26 17

2. Defunciones según mes de defunción.2. Defunciones según mes de defunción.2. Defunciones según mes de defunción.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 4



MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

Diciembre
1.148
10
10
45
4
36
14

12
12
14
12
4
8
10
4
27
176
11
8
39
8
16
10
2
54
4
25
46
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

Diciembre
12
12
325
2
7
12
2
20
24
12
21
20
18
2
12
4
22
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