2022

	2022	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo
MURCIA (Región de)	13.161	1.342	1.108	1.102	1.052	1.144
Abanilla	88	3	6	7	8	15
Abarán	155	22	6	17	8	14
Águilas	353	37	30	34	23	26
Albudeite	18	3		1	2	1
Alcantarilla	324	41	23	32	23	25
Alcázares (Los)	135	4	14	14	15	9
Aledo	13	1	1	3	1	4
Alguazas	74	7	11	7	8	4
Alhama de Murcia	182	20	18	13	9	15
Archena	167	20	11	10	18	23
Beniel	86	4	9	8	6	8
Blanca	70	7	8	3	4	6
Bullas	138	11	12	5	12	17
Calasparra	142	9	7	11	14	13
Campos del Río	38	1	5	1	2	6
Caravaca de la Cruz	297	21	22	28	23	26
Cartagena	2.007	209	160	172	165	172
Cehegín	162	17	13	13	13	13
Ceutí	101	13	5	10	3	7
Cieza	337	26	32	34	34	23
Fortuna	92	7	8	8	4	5
Fuente Álamo	126	10	10	11	11	15
Jumilla	207	24	19	16	10	17
Librilla	50	9	2	2	10	8
Lorca	780	83	66	66	64	64
Lorquí	49	7	3	4	3	7
Mazarrón	290	27	30	21	21	21
Molina de Segura	469	66	46	38	26	33

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población

2022

	2022	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo
Moratalla	126	10	7	17	14	11
Mula	159	17	11	11	17	11
Murcia	3.921	407	340	325	291	370
Ojós	5			1		
Pliego	47	4	8	4	5	4
Puerto Lumbreras	116	11	9	13	14	9
Ricote	26	1	2	2	1	3
San Javier	258	18	13	21	21	25
San Pedro del Pinatar	254	25	26	19	28	17
Santomera	142	12	13	9	8	8
Torre-Pacheco	238	25	19	24	24	15
Torres de Cotillas (Las)	168	13	15	9	12	10
Totana	254	38	22	19	29	22
Ulea	17	1	2	1	2	3
Unión (La)	153	12	13	18	17	11
Villanueva del Río Segura	49	5	4	1	4	6
Yecla	278	34	27	19	25	22

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población

2022

	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre
MURCIA (Región de)	1.063	1.242	1.099	866	1.069	926
Abanilla	4	10	6	2	12	5
Abarán	14	17	20	10	10	7
Águilas	20	22	37	22	31	26
Albudeite	1	1	1	1	2	1
Alcantarilla	17	33	22	24	26	22
Alcázares (Los)	10	14	12	9	7	13
Aledo		1	2			
Alguazas	7	7	2	2	4	3
Alhama de Murcia	22	21	9	10	16	17
Archena	10	14	12	13	14	8
Beniel	4	11	7	6	6	5
Blanca	6	9	9	3	6	5
Bullas	8	12	13	11	18	11
Calasparra	18	13	10	9	13	15
Campos del Río	4	5	6	2	1	1
Caravaca de la Cruz	26	29	24	17	30	24
Cartagena	181	197	167	128	137	143
Cehegín	12	19	10	12	17	12
Ceutí	6	11	9	9	9	11
Cieza	31	24	30	20	24	20
Fortuna	14	7	10	8	7	6
Fuente Álamo	12	11	7	8	7	8
Jumilla	19	22	18	14	15	23
Librilla	3	5	3	1	2	3
Lorca	59	59	79	49	72	65
Lorquí	2	3	6	4	2	4
Mazarrón	22	36	28	17	20	
Molina de Segura	28	50	36	23	34	43

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población

2022

	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre
Moratalla	10	9	13	8	10	5
Mula	10	18	18	10	15	9
Murcia	338	367	293	268	321	276
Ojós	1			1		
Pliego	1	4	2	1	6	1
Puerto Lumbreras	11	7	8	11	5	6
Ricote	1	2	2	4	2	4
San Javier	22	30	35	13	20	20
San Pedro del Pinatar	21	21	16	22	28	7
Santomera	13	15	17	15	13	7
Torre-Pacheco	12	24	16	13	29	16
Torres de Cotillas (Las)	14	20	12	14	18	11
Totana	16	21	21	19	19	10
Ulea	2	2		2		
Unión (La)	3	16	21	7	13	10
Villanueva del Río Segura	2	6	7	4	2	4
Yecla	26	17	23	20	26	17

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población

2022

	Diciembre
MURCIA (Región de)	1.148
Abanilla	10
Abarán	10
Águilas	45
Albudeite	4
Alcantarilla	36
Alcázares (Los)	14
Aledo	
Alguazas	12
Alhama de Murcia	12
Archena	14
Beniel	12
Blanca	4
Bullas	8
Calasparra	10
Campos del Río	4
Caravaca de la Cruz	27
Cartagena	176
Cehegín	11
Ceutí	8
Cieza	39
Fortuna	8
Fuente Álamo	16
Jumilla	10
Librilla	2
Lorca	54
Lorquí	4
Mazarrón	25
Molina de Segura	46

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población

2022

	Diciembre
Moratalla	12
Mula	12
Murcia	325
Ojós	2
Pliego	7
Puerto Lumbreras	12
Ricote	2
San Javier	20
San Pedro del Pinatar	24
Santomera	12
Torre-Pacheco	21
Torres de Cotillas (Las)	20
Totana	18
Ulea	2
Unión (La)	12
Villanueva del Río Segura	4
Yecla	22

⁻ CREM. Movimiento Natural de la Población